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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3661
Responded to:  5 December 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
1. Please provide the total headcount of police officers in March 2019 (or other suitable date) broken down by the officer’s nationality group (UK citizen, Non-UK citizen, or however your council records this). Please also provide the total headcount for comparison.
2. Please provide the total headcount of police officers in 2025 (latest date available) broken down by the officer’s nationality group (UK citizen, Non-UK citizen, or however your council records this). Please also provide the total headcount for comparison.
3. Please provide the total headcount of police staff in March 2019 (or other suitable date) broken down by the officer’s nationality group (UK citizen, Non-UK citizen, or however your council records this). Please also provide the total headcount for comparison.
4. Please provide the total headcount of police staff in 2025 (latest date available) broken down by the officer’s nationality group (UK citizen, Non-UK citizen, or however your council records this). Please also provide the total headcount for comparison.
The table below details Police Scotland officers and staff, broken down by UK and Non-UK Citizens, as at March 2019 and November 2025.
	Date/ Type
	Police Officers
	Police Staff

	
	March 2019
	November 2025
	March 2019
	November 2025

	UK Citizen
	16,040
	15,111
	5,011
	5,591

	Non-UK Citizen
	1,477
	1,617
	835
	789

	Total
	17,517
	16,728
	5,846
	6,380


5. For 2025, please provide an individual breakdown of nationalities of police officers (e.g. Irish, Nigerian, American)
6. For 2025, please provide an individual breakdown of nationalities of police staff (e.g. Irish, Nigerian, American)
The table below details officers and staff by nationality, as at November 2025.  
Nationality is not a mandatory field within our SCOPE personnel system, and we do not, therefore, hold information for some officers and staff.  Section 17 of the Act applies.
	[bookmark: _Hlk215564681]Nationality
	Officers
	Staff

	Albanian
	2
	0

	American
	3
	1

	Australian
	6
	5

	Austrian
	1
	1

	Bangladeshi
	0
	1

	Belgian
	1
	0

	Brazilian
	4
	0

	British
	8923
	3265

	Bulgarian
	6
	0

	Canadian
	9
	3

	Chinese
	1
	1

	Cypriot
	1
	1

	Czech
	3
	0

	Danish
	0
	2

	Dual Nationality
	134
	28

	Dutch
	11
	2

	English
	194
	54

	Estonian
	3
	0

	Finnish
	3
	1

	French
	2
	5

	German
	8
	0

	Ghanaian
	1
	8

	Greek
	3
	0

	Guatemalan
	1
	7

	Guinean
	1
	0

	Hong Konger
	0
	0

	Hungarian
	8
	1

	Indian
	4
	7

	Iranian
	1
	1

	Irish
	55
	21

	Italian
	19
	6

	Kenyan
	1
	2

	Latvian
	6
	2

	Libyan
	0
	1

	Lithuanian
	3
	2

	Maltese
	2
	2

	New Zealander
	8
	0

	Nigerian
	1
	2

	Northern Irish
	120
	13

	Norwegian
	3
	2

	Other
	7
	3

	Pakistani
	7
	1

	Polish
	121
	33

	Portuguese
	6
	2

	Romanian
	17
	3

	Scottish
	5850
	2251

	Slovak
	3
	2

	Slovenian
	0
	1

	Somali
	1
	0

	South African
	11
	4

	Spanish
	13
	4

	Swedish
	4
	0

	Swiss
	2
	0

	Syrian
	0
	1

	Turkish
	1
	0

	Ukrainian
	1
	0

	Welsh
	24
	8

	Zimbabwean
	2
	0

	Not recorded
	1106
	615

	Total
	16728
	6380



If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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